ฉ) การตรวจสอบ โดยหน่วยงานที่มีหน้าที่รับผิดชอบด้านการจดทะเบียนสิทธิบัตรการประดิษฐ์ได้แก่ สำนักงานทรัพย์สินทางปัญญาแห่งประเทศสิงคโปร์ (Intellectual Property Office of Singapore ; IPOS) ซึ่งจะทำ การตรวจสอบคำขอแล้วประกาศโฆษณาในหนังสือประกาศโฆษณาสิทธิบัตรเมื่อครบ 18 เดือนนับแต่วันยื่นคำขอ

### 3.2.1.2 สิทธิบัตรการประดิษฐ์ของประเทศฝรั่งเศส

ก) กฎหมายที่บัญญัติให้คุ้มครองฉบับล่าสุด คือ กฎหมายเลขที่ 2004-800 ลงวันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2547 (Law N 2004-800 (August 6, 2004)

ข) ระบบการให้ความคุ้มครอง จะคุ้มครองเจ้าของ โดยระบบการจดทะเบียนสิทธิบัตรต่อสถาบันทรัพย์สินในทางอุตสาหกรรมแห่งชาติ (Institut National de la Propriete Industrielle, National Institute of Industrial Property the ; INPI)